Hust. II 341.

220 (circa 1247).

Lithuani et Samogiti (littowen vnde sameyten) Andream de Stirland novum magistrum metuentes arma parant.

Alnp. 75.

221 1247.

Ipat. II 798 — 799 vide s. a. 1244.

222 1248 (?).

»Skomondъ« (Lithuanus) in terra Pincensi aliisque terris bellum gerit.

Ipat. II 799 — 800.

223 1248 (?).

Wasilko dux erat militiae impiger; paganos (Lithuanos) iterum atque saepius profligavit. Cum eo bellantes permulti paganorum nobilium ex. gr. »Skomondъ«, »Boroutъ« et multi alii ceciderunt.

Ipat. II 799 — 800.

224 1248 (?).

Rutheni saepenumero Lithuanos vicerunt.

Ipat. II 800.

225 1248 »Toe ze zimy«.

Pugna cum Lithuanis commissa (ot... Litwy) Michaelis dux, Iaroslai filius, occidit.

Lawr. I 471, 523.

Woskr. VII 159. Patr. X 137. Rohozsk. XV 31. Twersk. XV 400. Awr. XVI 52. Simeon. XVIII 69. Ermol. XXIII 83.

Twersk. XV 395, Lwowsk. XX 162, Nowh. 4 IV (1) 230 s. a. 1249, Nowh. 5 IV (2) 220 s. a. 1249. Awr. XVI 52 s. a. 1249 — na Porotwè.

226 1248 »Toe ze zimy«.

Dux de Suzdal Lithuanos (Litwu) ad Zubcow proelio vincit.

Lawr. I 472.

Woskr. VII 159. Patr. X 137. Rohozsk. XV 31. Twersk. XV 395. Simeon. XVIII 69. Lwowsk. XX 162 — 163. Ermol. XXIII 83. Nowh. 4 IV (1) 230 s. a. 1249. Nowh. 5 IV (2) 220 s. a. 1249. Awr. XVI 52 s. a. 1249.

227 1251 (1248 — 1249).

Daniel et Wasilko cum Semovito Masoviensi exercituque Boleslai ducis adversus Jaczwingos (na Jatwezè) proficiscuntur. Copiis suis in Drohiczin coniunctis viam ingressi magnas paludes trans-eunt et ad fines Jaczwingorum perveniunt. Periculo imminente Jaczwingis »Zlinbcic« auxilio veniunt. Cum Nebjast (Nebjasta) ad Danielem pacis petendae causa missus re infecta redisset, Jaczwingi acriter cum christianis in acie dimicant. Poloni cum Ruthenis in intimas Jaczwingorum terras penetrant usque ad flumen »Lькь« hostes persecuti. Cum Jaczwingi a Pruthenis et Barthensibus adiuventur, tamen christianorum duces magna cum praeda usque ad Visnam victores perveniunt et Narew transgrediuntur.

Ipat. II 810 — 813.

Hust. II 341 s. a. 1245.

228 1252 (1248 — 1249).

Mindowe (Mindohъ) fratris sui filios Tewtiwilum et Ediwidum (Tewtewila i Ediwida) ex patrimonio eorum expellit et ad bellum

eos una cum Wikinto (so Wykontomъ) contra Smolensk mittit. Quas terras uterque capiat, has se ei daturum promittit. Mindowe minas veriti perfugiunt Tewtiwil et Ediwid ad Danielelem Wasilkonemque.

I p a t. II 815.

229 1248.

I p a t. II 799 vide s. a. 1234.

230 *Lugduni 1249 Aprilis 11.*

Innocentius pp. IV episcopis regionum septentrionalium mandat, ut, si ab archiepiscopo Livoniae et Prussiae requisiti sint, Henrico ex ordine Praedicatorum, quem ipse episcopum terrae »Iatwesonie« creaverit, munus consecrationis impendant.